
Verksamheter med hög risk får tillräckligt
många kontroller
Här ger Livsmedelsverket vägledning om hur kraven i lagstiftningen kan uppnås. Vägledningen är inte bindande och
utesluter inte andra sätt att uppfylla kraven.

Indikatorn 1b Verksamheter med hög risk får tillräckligt många kontroller följer upp i
vilken grad myndigheten prioriterar kontroll vid verksamheter med störst risk.

Mått
Indikatorn Verksamheter med hög risk får många kontroller mäter andelen utförda kontrolltillfällen av
fastställda kontroller för högriskverksamheter.  Som högriskverksamheter räknas verksamheter som enligt
sin fastställda kontrollfrekvens ska ha 10 kontroller eller mer per 5 år . Därmed är indikatorn inte aktuell för
länsstyrelserna. 

På enskild myndighetsnivå ska indikatorn beräknas för en rullande femårsperiod, eftersom riskklassningen
medger en annan fördelning av kontrollerna än per kalenderår. På nationell nivå bedömer Livsmedelsverket
att det inte är nödvändigt att mäta över en rullande femårsperiod eftersom utfallet sannolikt kommer att
jämna ut sig på totalen.  

Om du vill veta mer exakt hur indikatorns värde beräknas så hittar du det på sidan Beräkning av respektive
indikator. 

Beräkning av respektive indikator

Mål
Det är sannolikt omöjligt att uppnå 100 % till exempel eftersom vissa verksamheter kan upphöra innan de
hunnit få sin planerade kontroll. Ett värde på 90 % eller mer bedöms som ett fullgott resultat och kommer att
ge full poäng vid beräkning av index.

Sammanfattning

Kommunala kontrollmyndigheter och Livsmedelsverket 

Mått: Andel utförda kontrolltillfällen av fastställda kontroller enligt riskklassning, för en rullande
femårsperiod, för högriskverksamheter. 

Mål: 90 %

Indikatorn börjar användas: För 2024 års kontroll. 

Länsstyrelser

Ej aktuell

Nationellt 

Mått: Andel utförda kontrolltillfällen av fastställda kontrolltillfällen enligt riskklassning, per kalenderår, för
högriskverksamheter. 

Mål: 90 %

Indikatorn börjar användas: För 2024 års kontroll. 
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https://kontrollwiki.livsmedelsverket.se/artikel/991/berakning-av-respektive-indikator
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